

## Vägstämman i Hemse.

Extra vägstämma hölls i går med södra häradets väghållningsskyldige i Hemse kommunfullmäktige under ordförandeskap av vägstyrelsens ordf. landstingsman K. J. Levander. Havdhem. 35 sockenombud hade infunnit sig, varjämte en del enskilda väghållningsskyldige anmälde sig vilja föra talan för egen del. Landshövdingen deltog i sammanträdet.

Första frågan gällde ombyggnad av bron vid Stenhuse i Sanda o. förbättring av tillfartsvägarna för en beräknad kostnad av 10,100 kr. enligt arbetsbeskrivning och kostnadsberäkning av vägingenjören kapten Wiborgh. Förslaget bifölls enhälligt. Likaledes förelägo förslag om ombyggnad av broarna vid Myra i Mästerby och Levide i Eskelhem. Den förre bron beräknades komma att kosta 11,900 kr. och den senare 11,800. Vid behandlingen av dessa ärenden framhöll landshövdingen, att kostnaderna föreföllo orimligt höga för så pass litet trafikerade vägar. I samma riktning uttalade sig flera andra talare, och stämman beslöt uttala sig för största möjliga förbilligande av arbetsföretagen. Då det gällde den senare bron hade vägstyrelsen ansett att vissa inskränkningar i arbetets utförande borde kunna göras, varvid kostnaden skulle kunna nedbringas till omkring 5,000 kr. Stämman uppdrog åt styrelsen att på billigaste sätt låta utföra arbetet.

Ett förslag om upptagande till allmänt underhåll av enskilda vägen Lau—Rotarve i Lye—Strömma i Stånga förelåg till behandling. Flera ordsbor hade ordet och talade för saken, från andra håll ansågs vägen av mindre betydelse. Härtill anslöt sig vägstyrelsen, vilken konstaterade att gamla vägen Lau—Etelhem station var kortare än den nya Lau—Stånga station skulle bli. Under diskussionen framkom förslag om uppskov med frågans avgörande i avvaktan på undersökning huruvida det skulle vara förmånligare att anlägga en ny väg genom Lau myr sydligare än den gamla vägen, vilken sålunda även gynnsamt skulle beröra Burs socken. Detta blev också stämmans beslut.

Sista frågan gällde rätning och breddning av vägen Hamra—Skoga i Öja. En livlig diskussion utspann sig i ärendet, varvid framhölls betydelsen av arbetets utförande. Stämman beslöt att plan skall upprättas och föreläggas en kommande stämma.